
V ZÁMKU A V PODZÁMČÍ



PRVNÍ PROJEKTOVÝ DEN - PRAHA

Projekt V ZÁMKU A PODZÁMČÍ byl zahájen 
návštěvou 
Pražského hradu. Prohlédli jsme si sídlo 
českých králů, katedrálu, 
baziliku sv. Jiří a Zlatou uličku. Následně jsme 
přešli přes Karlův most až na Staroměstské 
náměstí k orloji.



KATEDRÁLA SV. VÍTA
Na Pražském hradě jsme 
nejprve zamířili do katedrály sv. 
Víta. Zde jsme se dozvěděli 
různé zajímavé informace - 
překvapilo nás, že katedrála 
byla dostavěná až ve 20. století.



VLADISLAVSKÝ SÁL 
Naše druhá zastávka vedla do 
Vladislavského sálu, kde jsme 
viděli repliku korunovačních 
klenotů.

Zde se dnes předávájí nejvyšší 
státní vyznamenání a prezident 
republiky zde skládá slavnostní 
slib.

V tomto paláci jsme viděli také 
okno, z kterého byli vyhozeni v 
roce 1618 místodržitelé Slavata a 
Martinic.



BAZILIKA SV. JIŘÍ 

Viděli jsme ukázku románské 
architektury s typickým 
půlkruhovým obloukem.



ZAKONČENÍ DNE 

Po návštěvě baziliky jsme se 
vydali Zlatou uličkou na 
Václavském náměstí. 

Po cestě jsme šli přes Karlův 
most dále jsme viděli Pražský 
orloj na Staroměstském 
náměstí a nakonec jsme den 
ukončili rozchodem na 
Václavském náměstí.



skanzen v Zubrnicích



Třetí den projektu V ZÁMKU A PODZÁMČÍ jsme navštívili skanzen
v Zubrnicích, abychom viděli rozdíl mezi životem bohatých

a tvrdým životem na vesnici. 



Prohlédli jsme si hospodářská
stavení, školu, obchod, sušárnu ovoce, chmele a bylinkovou

zahrádku. Měli jsme možnost seznámit se s různými
zemědělskými nástroji a postupy práce.



Nejvíce nás 
zaujala tehdejší
škola, kde jsme 
si vyzkoušeli 
sezení v 
pevných 
sklápěcích 
lavicích,
psaní na 
tabulku a 
klečení na 
hrachu.



Prohlédli 
jsme si, jak 
se dříve 
žilo v 
sudetských 
vesnicích.



Mýdlárna Rubens

- ve vesnici Růžová

- vlastnoručně vyráběná mýdla podle receptury staré přes sto let

- mýdla vyráběná z přírodních materiálu, z rostlinných olejů při nízkých teplotách, což 
znamená, že v mýdlech zůstávají všechny výživné látky zachovány

- přesné procento kokosového palmového a olivového oleje zaručuje vláčnost mýdel, 
schopnost  výborně vstřebávat vlhkost, výbornou pěnivost a tvrdost

-nabízí i vlastnosti s kosmetikou, deodoranty, produkty na péči o pleť, prací mýdla  aj.

 



- nejdříve jsme si vykrajovátky vykrojili obrazce do mýdel, zbylé 
odřezky jsme zpracovali do tuhé kuličky, kterou jsme obalili barevnou  
ovčí vlnou a zaplstili.

- mýdla jsme si nakonec podle své fantazie dárkově zabalili do ručně 
dělané krabičky

Jak jsme mýdla dozdobili:





Chodníky naboso
- chůzí po nerovných površích  přírodních materiálů jako je písek, kameny, dřevo, kůra, šišky, piliny se probouzí činnost vnitřních orgánu v těle, chozením bosky se dá navodit 
pohoda, úsměv a dobrá nálada.



Hodnocení:

- moc se nám líbila atmosféra mýdlárny s obchůdkem, provoněná přírodními 
bylinkovými oleji, a chodníky naboso s přilehlou bylinkovou zahrádkou



Zámek Velké Březno

4. den projektu V ZÁMKU A PODZÁMČÍ jsme zavítali na zámek

Velké Březno, kde jsme se seznámili s osudy rodiny Chotků

a způsobem života šlechty v 19. a 20.století.

Prohlédli jsme si také nádhernou zámeckou zahradu.



Zaujalo nás:

zámecká koupelna s měděnými lázeňskými kamny a dámským bidetem a také 
dětský pokojíček, který na nás působil trochu strašidelně



Na závěr jsme vystoupili do 

věžičky, abychom se rozhlédli po okolí.



Co jsme se dozvěděli během letošního projektu

Měli jsme příležitost porovnat život nejvyšších společenských vrstev v minulých 
stoletích s životem a prací lidí na venkově.

Uvědomili jsme si, jak moc se tyto způsoby života od sebe lišily, jak tvrdě museli 
lidé pracovat, aby si obstarali živobytí. Zároveň byli naši předci také velmi 
vynalézaví, dokázali si sami vyrobit mýdlo a přizpůsobit se přírodním podmínkám. 
To jsme mohli pozorovat například v zubrnickém skanzenu. 

Zamysleli jsme se také nad skutečností, že luxusní život šlechty umožnil vznik 
nádherných staveb a uměleckých památek, které obohacují i naši současnost.


	V ZÁMKU A V PODZÁMČÍ
	PRVNÍ PROJEKTOVÝ DEN - PRAHA
	KATEDRÁLA SV. VÍTA
	VLADISLAVSKÝ SÁL
	BAZILIKA SV. JIŘÍ
	ZAKONČENÍ DNE
	skanzen v Zubrnicích
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Mýdlárna Rubens
	Slide 13
	Slide 14
	Chodníky naboso - chůzí po nerovných površích přírodních mater
	Hodnocení:
	Zámek Velké Březno
	Zaujalo nás:
	Slide 19
	Co jsme se dozvěděli během letošního projektu

